MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE ADMISSÃO E DIMENSIONAMENTO

COMUNICADO OFICIAL

EDITAL 70/2017

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 70/2017, CONCURSO

PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Gilmária

Henllen Gondim Gomes, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 161, de

06/02/2017, publicada no D.O.U. em 09/02/2017, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do

Magnífico Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve:

1. Adicionar 24 horas ao período de inscrições do Edital 70/2017 devido à indisponibilidade do

sistema de  inscrição  FORMS no dia  28/01/2018.  Dessa  forma,  fica  estabelecido  o  período  de

00h00min até as 23h59min do dia 30/01/2018 para a realização de inscrições do Concurso Público

para Professor do Magistério Superior regido pelo Edital 70/2017.

2. As alterações nos prazos de publicação de resultados de inscrições e recursos estão disponíveis no

Cronograma de Atividade do Concurso, a seguir.

3. Ficam mantidas todas as demais condições previstas no Edital 70/2017.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE ADMISSÃO E DIMENSIONAMENTO

EDITAL 70/2017 – CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO

SUPERIOR

SETORES DE ESTUDOS: Construções Rurais e Topografia; Saneamento; Construção Civil -

 Instalações Prediais; Metais; e Química Geral e Ensino de Química.

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO CONCURSO

EVENTO DATA PREVISTA

Abertura das Inscrições 05/01/2018

Prazo Para Solicitação de Isenção do Valor da Inscrição 05/01/2018 a 08/01/2018

Resultado Preliminar da Solicitação de Isenção 09/01/2017

Prazo de Recurso do Resultado Preliminar da Solicitação de Isenção 10/01/2018 e 11/01/2018

Resultado Final da Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição 12/01/2018

Fim do Prazo de Inscrição 28/01/2018

Prorrogação do Prazo de Inscrição 30/01/2018 (24 horas)

Resultado Preliminar das Inscrições 31/01/2018

Prazo Para Regularização das Inscrições 01/02/2018 e 02/02/2018

Resultado Final das Inscrições 05/02/2018

Realização das Provas

Os  Calendários  de  Provas  serão
publicados no portal  da UFCA em,
no mínimo,  7 dias  de antecedência
da 1ª etapa de provas de cada setor
de estudo.

Obs.: 1. As datas poderão ser alteradas por motivo de força maior, no caso em que será devidamente publicado no site
um novo cronograma.
2. Os setores de estudo são independentes

Barbalha/CE, 29 de Janeiro de 2018.

Coordenadoria de Admissão e Dimensionamento